
UCHWAŁA NR XXV/115/2025 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm), w związku z art.  211 ust 5, 
art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 z późn. zm.),  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Zmienia się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2.  Zmienia się  wydatki gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały 
4.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem     nr 4 do niniejszej uchwały 
5.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 7 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem   nr 5 do niniejszej uchwały 
6.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 9 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 
7.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 13 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 
§ 2. Zmienia się zapisy zawarte w §7 uchwały budżetowe, które otrzymują następujące 

brzmienie: W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 ustala się 
następujące dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z niżej wskazanych ustaw, zgodnie z załącznikiem nr 9: 

1.  dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  1 100 000,00zł 
oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi realizowane stosownie do art. 6r ust. 1 - 2da 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399) w kwocie 1 312 969,87 zł  (w tym finansowanie tych wydatków 
z przychodów wskazanych w załączniku nr 5 w §905 w wysokości 212 969,87zł) 

2.  dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
88 650,00zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii 
realizowane stosownie do art. 182 (art. 93 dla województwa) ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 2151 ze zm.) w kwocie 134 327,20zł w tym finansowanie tych wydatków 
z przychodów wskazanych w załączniku nr 5 w §905 w wysokości 45 677,20zł) 

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 1



3.  dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych kwota 5 000zł oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony środowiska 
realizowane stosownie do art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ust. 2 (ust. 1 dla powiatu) ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54  ze zm.) w kwocie 
80 000zł 

4.  dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców 
7 000zł oraz wydatki na utrzymanie przystanków, dworców i realizację zadań w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego realizowane stosownie do art. 16 ust. 7 i art. 18 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 2023 r. poz. 2778) 
kwota 7 000zł 

5.  dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych 11 315 
125,68zł oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład; 
Programu Inwestycji Strategicznych realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28 ustawy 
z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 568 ze zm.) oraz uchwały Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych ze 
zmianami w kwocie 12 150 851,77zł 

6.  dochody pochodzące ze środków  Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy-
(FERC) -Cyberbezpieczny Samorząd 284 526,00zł oraz wydatki na realizację zadania 
w wysokości 385 123,27zł( w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych 
w załączniku nr 5 § 906 w wysokości 100 597,27zł z tego na zadania majątkowe kwota 
77 250,00zł i na zadania bieżące 23 347,27zł) 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

756 -160 000,00

75615 -30 000,00

0310 0,00

0330 -30 000,00

75616 -130 000,00

0310 -100 000,00

0320 -20 000,00

0330 -10 000,00

0500 0,00

801 0,00

80101 0,00

0690 0,00

0750 0,00

0920 0,00

80104 0,00

0660 0,00

-160 000,00bieżące razem: 30 644 831,86 169 100,00 30 653 931,86

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Przedszkola 100 000,00 5 000,00 105 000,00

20 000,00 5 000,00 25 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 6 100,00 1 000,00 7 100,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

Wpływy z różnych opłat 100,00 100,00 200,00

11 000,00 3 000,00 14 000,00

Szkoły podstawowe

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 135 770,00 100 000,00 235 770,00

Oświata i wychowanie 155 182,95 9 100,00 164 282,95

20 700,00 4 100,00 24 800,00

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od nieruchomości 850 000,00 0,00 750 000,00

Wpływy z podatku rolnego 250 000,00 0,00 230 000,00

30 000,00 0,00 20 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

1 499 270,00 100 000,00 1 469 270,00

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

Wpływy z podatku od nieruchomości 2 600 000,00 60 000,00 2 660 000,00

193 000,00 0,00 163 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

18 346 550,64 160 000,00 18 346 550,64

2 818 200,00 60 000,00 2 848 200,00

Załącznik nr 1 - dochody

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

4

bieżące

5 7 8

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXV/115/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 26 listopada 2025 r.

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 1



0,00

754 -131 554,21

75412 -131 554,21

6257 -131 554,21

801 -541 000,00

80101 -541 000,00

6370 -541 000,00

-672 554,21

-131 554,21

-832 554,21

-131 554,21

169 100,00 49 852 143,98

0,00 7 244 996,13

0,00 19 198 212,12

0,00 7 172 385,34

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 50 515 598,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 376 550,34

Oświata i wychowanie

majątkowe razem: 19 870 766,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 303 939,55

541 000,00

Szkoły podstawowe 541 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

541 000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1 184 866,00

0,00 1 184 866,00

0,00 72 610,79

0,00 1 184 866,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

Ochotnicze straże pożarne 1 316 420,21

1 316 420,21

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 316 420,21

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

72 610,79

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

6 139 408,26 1 065 192,00 712 192,00 7 400,00 704 792,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 074 216,26 5 074 216,26 0,00

-411 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -411 804,00 -411 804,00 0,00

429 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 304,00 429 304,00 0,00

6 156 908,26 1 065 192,00 712 192,00 7 400,00 704 792,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 091 716,26 5 091 716,26 0,00

1 053 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 039 000,00 1 039 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 17 500,00 0,00

1 071 000,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 056 500,00 1 056 500,00 0,00

421 804,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411 804,00 411 804,00 0,00

-411 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -411 804,00 -411 804,00 0,00

411 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411 804,00 411 804,00 0,00

421 804,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411 804,00 411 804,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

-250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

-250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

188 200,00 125 200,00 125 200,00 0,00 125 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00 63 000,00 0,00

-63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -63 000,00 -63 000,00 0,00

63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00 63 000,00 0,00

188 200,00 125 200,00 125 200,00 0,00 125 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00 63 000,00 0,00

68 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00 63 000,00 0,00

-63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -63 000,00 -63 000,00 0,00

63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00 63 000,00 0,00

68 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00 63 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Załącznik nr 2 -wydatki

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki 
majątkowe

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

600

60014

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie
Drogi wewnętrzne

zmniejszenie

po zmianach

Turystyka

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

60017

630

63095

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

700

70095

Pozostała działalność

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXV/115/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 26 listopada 2025 r.

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 1



223 000,00 223 000,00 223 000,00 0,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-65 000,00 -65 000,00 -65 000,00 0,00 -65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 000,00 158 000,00 158 000,00 0,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-65 000,00 -65 000,00 -65 000,00 0,00 -65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 014 295,00 3 969 295,00 3 707 495,00 3 070 432,00 637 063,00 0,00 261 800,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

-147 550,00 -147 550,00 -147 550,00 -147 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 866 745,00 3 821 745,00 3 559 945,00 2 922 882,00 637 063,00 0,00 261 800,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00

3 446 563,00 3 446 563,00 3 441 563,00 2 936 000,00 505 563,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-147 550,00 -147 550,00 -147 550,00 -147 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 299 013,00 3 299 013,00 3 294 013,00 2 788 450,00 505 563,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 742 357,00 193 627,40 129 410,00 10 700,00 118 710,00 0,00 30 000,00 34 217,40 0,00 0,00 1 548 729,60 1 548 729,60 0,00

-154 554,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -154 554,21 -154 554,21 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 617 802,79 223 627,40 159 410,00 10 700,00 148 710,00 0,00 30 000,00 34 217,40 0,00 0,00 1 394 175,39 1 394 175,39 0,00

1 684 757,00 136 027,40 71 810,00 10 700,00 61 110,00 0,00 30 000,00 34 217,40 0,00 0,00 1 548 729,60 1 548 729,60 0,00

-154 554,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -154 554,21 -154 554,21 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 560 202,79 166 027,40 101 810,00 10 700,00 91 110,00 0,00 30 000,00 34 217,40 0,00 0,00 1 394 175,39 1 394 175,39 0,00

83 597,90 83 597,90 83 597,90 357,90 83 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 597,90 76 597,90 76 597,90 357,90 76 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 240,00 83 240,00 83 240,00 0,00 83 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 240,00 76 240,00 76 240,00 0,00 76 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 011 343,95 12 351 343,95 11 784 643,95 9 904 597,05 1 880 046,90 0,00 566 700,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 0,00

-677 200,00 -67 200,00 -32 848,00 0,00 -32 848,00 0,00 -34 352,00 0,00 0,00 0,00 -610 000,00 -610 000,00 0,00

327 050,00 323 200,00 317 100,00 317 100,00 0,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 3 850,00 3 850,00 0,00

12 661 193,95 12 607 343,95 12 068 895,95 10 221 697,05 1 847 198,90 0,00 538 448,00 0,00 0,00 0,00 53 850,00 53 850,00 0,00

9 058 180,00 8 398 180,00 8 054 700,00 7 277 262,20 777 437,80 0,00 343 480,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 0,00

-659 295,00 -49 295,00 -29 295,00 0,00 -29 295,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -610 000,00 -610 000,00 0,00

294 850,00 291 000,00 285 200,00 285 200,00 0,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 3 850,00 3 850,00 0,00

8 693 735,00 8 639 885,00 8 310 605,00 7 562 462,20 748 142,80 0,00 329 280,00 0,00 0,00 0,00 53 850,00 53 850,00 0,00

481 264,12 481 264,12 465 764,12 276 545,00 189 219,12 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-422,00 -422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 500,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

486 342,12 486 342,12 471 264,12 282 045,00 189 219,12 0,00 15 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 599 601,00 1 599 601,00 1 533 801,00 1 202 824,85 330 976,15 0,00 65 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-16 930,00 -16 930,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 -13 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 600,00 22 600,00 22 400,00 22 400,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 605 271,00 1 605 271,00 1 553 201,00 1 225 224,85 327 976,15 0,00 52 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

638 931,00 638 931,00 548 931,00 172 931,00 376 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-553,00 -553,00 -553,00 0,00 -553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

638 378,00 638 378,00 548 378,00 172 931,00 375 447,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 054,00 758 054,00 721 234,00 702 234,00 19 000,00 0,00 36 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 100,00 4 100,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

762 154,00 762 154,00 725 234,00 706 234,00 19 000,00 0,00 36 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104 728,30 4 104 728,30 892 040,30 693 310,30 198 730,00 0,00 3 212 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 300,00 13 300,00 13 300,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 118 028,30 4 118 028,30 905 340,30 706 610,30 198 730,00 0,00 3 212 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 

0,00

0,00

0,00

0,00

1 548 729,60

-154 554,21

0,00

1 394 175,39

1 548 729,60

-154 554,21

0,00

1 394 175,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80150

855

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

Dowożenie uczniów do szkół

Rodzina

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

710

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

71004

750

75023

754

758

75412
zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

75818

801

80101

Działalność usługowa

Plany zagospodarowania
przestrzennego

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

Przedszkola 

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80103

80104

80113

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 2



121 950,60 121 950,60 121 950,60 102 040,60 19 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 300,00 13 300,00 13 300,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 250,60 135 250,60 135 250,60 115 340,60 19 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 350 321,93 1 873 302,59 1 873 302,59 169 000,00 1 704 302,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 477 019,34 7 477 019,34 0,00

-2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00

9 350 321,93 1 870 802,59 1 870 802,59 169 000,00 1 701 802,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 479 519,34 7 479 519,34 0,00

1 312 969,87 1 292 469,87 1 292 469,87 169 000,00 1 123 469,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00

-2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00

1 312 969,87 1 289 969,87 1 289 969,87 169 000,00 1 120 969,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00

52 041 860,61 28 085 346,58 21 775 525,91 14 751 453,57 7 024 072,34 1 028 000,00 4 780 730,00 101 090,67 0,00 400 000,00 23 956 514,03 23 956 514,03 0,00

-1 778 608,21 -289 250,00 -254 898,00 -147 550,00 -107 348,00 0,00 -34 352,00 0,00 0,00 0,00 -1 489 358,21 -1 489 358,21 0,00

1 115 154,00 366 500,00 360 400,00 330 400,00 30 000,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 748 654,00 748 654,00 0,00

51 378 406,40 28 162 596,58 21 881 027,91 14 934 303,57 6 946 724,34 1 028 000,00 4 752 478,00 101 090,67 0,00 400 000,00 23 215 809,82 23 215 809,82 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 3 z 3

0,00

0,00

0,00

7 150 519,34

0,00

0,00

7 150 519,34

0,00

0,00

0,00

0,00

9 017 498,94

-154 554,21

0,00

8 862 944,73

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85516

900

90002

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 3



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki majątkowe 58 495 546,81 19 553 121,11 1 521 140,04 0,00 77 250,00 652 086,05 0,00 0,00 11 358 505,68 5 944 139,34

1 010 01043
Uregulowanie gospodarki
wodno ściekowej na terenie
gminy Łączna - etap I

4 994 521,73 4 994 521,73 249 726,09

A

4 744 795,64
Urząd
Gminy

2 010 01043
Uregulowanie gospodarki
wodno ściekowej na terenie
gminy Łączna - etap IV

210 000,00 10 000,00 10 000,00
Urząd
Gminy

3 010 01044
Budowa kanalizacji
sanitarnej w miejscowości
Podzagnańszcze i Kamionki

3 143 417,78 3 143 417,78 45 000,00

A

3 098 417,78
Urząd
Gminy

4 010 01044

Budowa kanalizacji
sanitarnej w
miejscowościach Występa,
Zalezianka, Jaśle, Stawik

7 100 000,00
Urząd
Gminy

5 600 60016
Budowa drogi dojazdowej do
zbiornika wodnego Jaśle

3 471 912,26 3 471 912,26

A

3 471 912,26
Urząd
Gminy

niewykorzys
tane środki
pieniężne na
r-ku
bieżącym
budżetu
określone w
odrębnych
ustawach
§ 905

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

dotacje i środki
pochodzące z innych

źr.*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3 u.f.p.

kredyty i pożyczki
zaciągnięte na

realizację zadania
pod refundację

wydatków

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka
org.

realizująca
zadanie

lub
koordynuj

ąca
program

rok budżetowy 2025
(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady
finansowe

Planowane wydatki

przychody wynikające z
rozliczenia
środkówokreśl.w art. 5
ust.1 pkt 2 u.f.p i dotacji
na realizację
przedsięwz.finans.z
udziałem tych środków §
906

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXV/115/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 26 listopada 2025 r.

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 1



6 600 60016
Budowa drogi w
miejscowości Występa

200 000,00 3 000,00 3 000,00
Urząd
Gminy

7 600 60016
Przebudowa drogi w
miejscowości Jęgrzna

1 503 500,00 18 500,00 18 500,00
Urząd
Gminy

8 600 60016
Budowa drogi w
miejscowości
Podzagnańszcze Dołki

380 000,00 80 000,00 80 000,00
Urząd
Gminy

9 630 63095

Wzmocnienie potencjału
gmin Związku Gmin Gór
Świętokrzyskich w zakresie
rekreacyjno-sportowej
poprzez zagospodarowanie
poludniowej strony zbiornika
Jaśle

250 000,00 250 000,00 250 000,00 ZGGŚ

10 700 70095

Przebudowa i modernizacja
budynku po byłej szkole w
miejscowości Zalezianka na
działce 95, obręb Zalezianka

5 000 000,00 63 000,00 63 000,00
Urząd
Gminy

11 720 72095
Projekt "Cyberbezpieczny
Samorząd"

406 465,00 318 250,00 77 250,00 D 43 380,00 197 620,00
Urząd
Gminy

12 801 80101
Termomodernizacja ZS
Łączna

10 000 000,00 50 000,00 50 000,00
Urząd
Gminy 

13 900 90001

Rozbudowa istniejącej
oczyszczalni ścieków w
Kamionkach wraz z
modernizacją części
osadowej

21 835 730,04 7 150 519,34 751 913,95 652 086,05 E 5 746 519,34
Urząd
Gminy

58 495 546,81 19 553 121,11 1 521 140,04 0,00 77 250,00 652 086,05 0,00 0,00 11 358 505,68 5 944 139,34 0,00Ogółem

A- Rządowy Fundusz Polski Ład

E-Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 2



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

1 600 60014

Przebudowa drogi powiatowej nr
0588T wraz z infrastrukturą
towarzyszącą Zagórze-
Podzagnańszcze-etap II

1 056 500,00 617 500,00 439 000,00

Powiat
skarżyski

2 600 60016
Zakup wysięgnika do koszenia
rowów

50 000,00 50 000,00
ZGK
Łączna

3 600 60017
Modernizacja drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w miejscowości
Jaśle

411 804,00 313 904,00 97 900,00

Urząd
Gminy

4 750 75095
Wyposażenie budynku UG w
system sukcesywnej wymiany
powietrza

45 000,00 45 000,00

Urząd
Gminy

5 752 75295

Zakup sprzętu i wyposażenia w
ramach Programu Ochrony
Ludności i Obrony Cywilnej na lata
2025-2026

370 000,00 62 198,90 C 307 801,10

Urząd
Gminy

dochody własne jst

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych
ustawach

§ 905

10

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

rok budżetowy 2025
(6+7+8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

kredyty
i pożyczki

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 u.f.p.

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXV/115/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 26 listopada 2025 r.

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 1



6 754 75412

Zwiększenie gotowości operacyjnej
Ochotniczej Straży Pożarnej w
Łącznej poprzez zakup ciężkiego
samochodu ratowniczo-gaśniczego
oraz sprzętu i wyposażenia

1 394 175,39 209 309,39 E 1 184 866,00

Urząd
Gminy

7 801 80101
Instalacja fotowoltaiczna przy
szkole w Łącznej

3 850,00 3 850,00
ZGGŚ

8 853 85311

Wymiana nawierzchni brukowej wokół
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Belnie
wraz z placem manewrowym i
podjazdami dla autobusów
przewożących osoby
niepełnosprawne

2 359,32 2 359,32

Powiat
Kielecki

9 900 90001
Modernizacja dmuchaw w
oczyszczalni ścieków

32 000,00 32 000,00

ZGK
Łączna

10 900 90002 Budowa ogrodzenia PSZOK 23 000,00 23 000,00
Urząd
Gminy

11 900 90015
Rozbudowa infrastruktury
oświetleniowej 

69 000,00 69 000,00

Urząd
Gminy

12 900 90015
Modernizacja sieci energetycznej na
obiektach gminnych i oświetleniu
drogowym

88 000,00 88 000,00

Urząd
Gminy

3 545 688,71 1 516 121,61 0,00 439 000,00 0,00 0,00 405 701,10 1 184 866,00

A- RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD
C-DOTACJE I ŚRODKI Z BUDŻETU PAŃSTWA

E-EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 2



Wydatki Inwestycje

z tytułu
poręczeń

 i zakupy
inwestycyjne

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z
realizacją

statutowych
zadań

i gwarancji

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

306 850,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 850,00 253 850,00 0,00 0,00 0,00

Dopłata do wozokilometra dla ZTM Kielce 600 60004 2310 53 000,00 53 000,00 53 000,00

Wzmocnienie potencjału gmin Związku
Gmin Gór Świętokrzyskich w zakresie
rekreacyjno-sportowej poprzez
zagospodarowanie poludniowej strony
zbiornika Jaśle

630 63095 6650 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Instalacja fotowoltaiczna przy szkole w
Łącznej

801 80101 6650 3 850,00 3 850,00 3 850,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wniesieni
e

wkładów
do spółek

prawa
handlowe

go

Wydatki na
obsługę
długu 

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

z tego:

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

Wydatki jednostek
budżetowychWydatki

ogółem
§ 

Wydatki
bieżące Dotacje na

zadania
bieżące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Nazwa zadania Dział Rozdział

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych przez
Gminę do realizacji w drodze umowy lub porozumienia

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych
wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego

§
Dochody
ogółem 

                                                                            Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXV/115/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 26 listopada 2025 r.

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 1



1 058 859,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 058 859,36 1 058 859,36 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 0588T
wraz z infrastrukturą towarzyszącą Zagórze
Podzagnańszcze-etap II

600 60014 6300 1 056 500,00 1 056 500,00 1 056 500,00

Wymiana nawierzchni brukowej wokół
Warsztatu Terapii Zająciowej w Belnie wraz
z placem manewrowym i podjazdami dla
autobusów przewożących osoby
niepełnosprawne

853 85311 6300 2 359,36 2 359,36 2 359,36

Ogółem 1 365 709,36 0,00 53 000,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 312 709,36 1 312 709,36 0,00 0,00 0,00

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową
realizowaną na podstawie porozumień między j.s.t.

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

w tym
finansowane

przychodami w
 § 905

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi

900 90002 0490 1 100 000,00 900 90002 1 312 969,87 212 969,87

1 100 000,00 1 312 969,87 212 969,87

851 85154 133 327,20 45 677,20

851 85153 1 000,00

88 650,00 134 327,20 45 677,20

3.

Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz
wydatki z przeznaczeniem na działania mające na celu realizację lokalnej
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom
spożywania alkoholu

756 75618 270 24 027,92 851 85154 24 027,92

24 027,92 24 027,92

4.
Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar
pieniężnych oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony środowiska

900 90019 0690 5 000,00 900 90019 80 000,00

5 000,00 80 000,00

5. 
Dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub
dworców oraz wydatki na utrzymanie przystanków, dworców i realizację
zadań w zakresie publicznego transportu zbiorowego

600 60020 0490 7 000,00 600 60020 7 000,00

7 000,00 7 000,00

L.p. Wyszczególnienie

Dochody Wydatki

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
oraz wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania
narkomanii

2. 756 75618 0480 88 650,00

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XXV/115/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 26 listopada 2025 r.

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 1



010 01043 6370 4 744 795,64 010 01043 4 744 795,64

010 01043 249 726,09

010 01044 6370 3 098 417,78 010 01044 3 098 417,78

45 000,00

600 60016 6370 3 471 912,26 600 60016 3 471 912,26

11 315 125,68 0,00 0,00 0,00 11 609 851,77

7.
Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków
tego Funduszu

8.
Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki na
realizację zadań w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

9.
Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz
wydatki na realizację zadań inwestycyjnych
dofinansowanych/finansowanych ze środków tego Funduszu

10.
Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki związane z
pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa

Razem 258 647,07

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji
Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach
Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych

6. 

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
Jednostka
otrzymująca dotację

Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 193 859,32

1 600 60004 2310
Zadanie własne j.s.t w zakresie prowadzenia lokalnego
transportu zbiorowego na terenie gminy Łączna

Gmina Kielce 53 000,00

2 600 60014 6300
Pomoc finansowa w realizacji zadania "Przebudowa drogi
powiatowej nr 0588T wraz z infrastrukturą towarzyszącą
Zagórze-Podzagnańszcze " -etap II

Powiat skarżyski 1 056 500,00

3 600 60016 6210 Zakup wysięgnika do koszenia rowów przy drogach gminnych
Zakład Gospodarki
Komunalnej w Łącznej

50 000,00

3 853 85311 6300

Wymiana nawierzchni brukowej wokół Warsztatu Terapii
Zajęciowej w Belnie wraz z placem manewrowym i
podjazdami dla autobusów przewożących osoby
niepełnosprawne

Powiat kielecki 2 359,32

4 900 90001 6210 Modernizacja dmuchaw w oczyszczalni ścieków
Zakład Gospodarki
Komunalnej w Łącznej

32 000,00

60 000,00

4 926 92605 2830 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu
wyłoniona w drodze
konkursu 60 000,00

1 253 859,32

Dotacje celowe w 2025 roku

                                                                                                 I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik  nr  7 do uchwały  nr  XXV/115/2025
Rady Gminy Łączna
z dnia 26 listopada 2025 r.

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W przedmiotowej uchwale proponuje się dokonać zmian w planie dochodów i wydatków 

zgodnie  z otrzymanymi wnioskami. 

W związku z powyższym dokonuje się zmian w planowanych kwotach dochodów budżetu 

polegających na: 

Dział 754 -75412 -zmniejsza  się dochody o kwotę 131 554,21zł zgodnie z otrzymaną 

dotacją-zadanie zakończone 

Dział 756-75615 i 75616 -wprowadzono zmiany zgodnie z  należnościami wykazanymi w 

sprawozdaniu za III kwartał2025 oraz przewidywanymi realnymi wpływami do końca roku   

Dział 801 -zwiększenia dochodów zgodnie z wnioskami szkół oraz zmniejszenie o kwotę 

541 000,00zł-środki dotyczące zadania inwestycyjnego -brak wpływu 

Dokonuje się zmian w planowanych kwotach wydatków polegających na: 

Dział 600-60016 zwiększenie o kwotę 17500,00zł dotacja dla Starostwa Powiatowego w 

Skarżysku Kamiennej na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi powiatowej nr 0588T 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą Zagórze-Podzagnańszcze” 

Dział 630-63095 zmiana nazwy zadania „Zagospodarowanie otoczenia wokół zbiornika 

Jaśle etap II” na „Wzmocnienie potencjału gmin Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w 

zakresie rekreacyjno-sportowej poprzez zagospodarowanie południowej strony zbiornika 

Jaśle”-łączne nakłady 250 000,00zł-wkład własny gminy, zadanie realizowane przez ZGGŚ 

Dział 710-71004 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 65 000,00zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia nauczycieli 

Dział 750-75023 zmniejszenie wynagrodzeń o kwotę 147 550,00zł na wynagrodzenia 

nauczycieli 

Dział 754-75412 zwiększenie wydatków bieżących statutowych o 30 000,00zł na zakup 4 

sztuk aparatów nadciśnieniowych, zmniejszenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 154 

554,21zł -środki pozostałe po zakończonym  i rozliczonym zadaniu. 

Dział 758-75818 zmniejszenie rezerwy o 7 000,00zł -przeznaczenie zakup aparatów 

nadciśnieniowych przez OSP Łączna 

Dział 801 -zmniejszenie wydatków bieżących i zwiększenie wynagrodzeń i składek ZUS 

zgodnie z wnioskami szkół 

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 1



Dział 855-85516 zwiększenie wynagrodzeń opiekuna w placówce opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 w Zagórzu 

Dział 900-90002 zwiększenie wydatku inwestycyjnego „Budowa ogrodzenia PSZOK” o 

kwotę 2500,00zł z wydatków bieżących. 

 

  W załączniku nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 

poniesienia w 2025 roku” w wierszu 9 zmieniono nazwę zadania i kwotę łącznych 

nakładów. Zadanie realizowane przez ZGGŚ-kwota 250 000,00zł wkład własny gminy.   

 

 W załączniku nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2025r” zwiększono nakłady na zadanie 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 0588T wraz z infrastrukturą towarzyszącą Zagórze -

Podzagnańszcze-etapII” o kwotę 17 500,00zł-dotacja do Starostwa Powiatowego Skarżysko 

Kamienna. 

W wierszu 6 zmniejszono koszt zadania o kwotę 154 554,21zł zgodnie z wykonaniem. 

Zadanie zakończone i rozliczone. 

W wierszu 7 zmniejszono nakłady na zadanie. Zadanie wykonywane przez ZGGŚ, kwota 

3850,00zł -wkład własny gminy.  

W wierszu 10 „Budowa ogrodzenia PSZOK” zwiększono wartość zadania o 2 500,00zł. 

 

W załączniku nr 5 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na 

podstawie porozumień(umów) między jst w 2025r” dopisano zadanie realizowane w 

porozumieniu z ZGGŚ „Instalacja fotowoltaiczna przy szkole w Łącznej” na kwotę 

3850,00zł-wkład własny gminy oraz zwiększono wartość dotacji do Starostwa 

Powiatowego o kwotę 17 500,00zł  (łączna wartość dotacji 1 056 500,00zł). 

 

W załączniku nr 6 „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r” w poz. 6 zmniejszono dochody o 

kwotę 541 000,00zł  i wydatki o kwotę 610 000,00zł -dotyczy zadania „Instalacja 

fotowoltaiczna przy szkole w Łącznej” 

 

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 2



W załączniku nr 7 "Dotacje celowe w 2025r" w wierszu 2 zwiększono kwotę dotacji dla 

Powiatu Skarżyskiego o kwotę 17 500,00zł. 

   

 W wyniku wprowadzonych zmian dochodów i wydatków wynik budżetu ( deficyt) 

pozostaje bez zmian i wynosi 1 526 262,42 zł. 

 

 

 

Id: 3BE4DE39-E565-47BB-84FB-EEC512EC1A2E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXV/115/2025 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4


